

URZĄD MIEJSKI W GOLINIE
KANCELARIA OGÓLNA

WPLYNĘŁO 2024-09-30

Skierowano do MIP

L.dz./zat. 3205 podpis

Kawnice, 26.09.2024 r.

Szanowny Pan Mirosław Durczyński
Burmistrz Gminy Golina

PETYCJA

w sprawie poprawy stanu drogi gminnej przy ulicy Malwowej w Kawnicach

My, niżej podpisani mieszkańcy ulicy Malwowej w Kawnicach, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych ze złym stanem technicznym drogi przy ul. Malwowej w Kawnicach tj. utwardzenia nawierzchni poprzez położenie asfaltu, destruktu lub kamienia drogowego na całej długości ulicy.

Prośbę swą motywujemy fatalnym stanem przedmiotowej drogi, jest dziurawa, pełna kolein i ostrych kamieni. Przejazd nią wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Stan drogi stwarza także niebezpieczeństwo dla pieszych i rowerzystów (m.in. dzieci i osób starszych mieszkających przy ulicy Malwowej). Nierówna nawierzchnia drogi kilkakrotnie przyczyniła się do uszczerbku na zdrowiu pieszych i rowerzystów. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce podczas intensywnych opadów oraz w okresie zimowym. Zły stan drogi, w przypadku sytuacji zagrażającej życiu lub zdrowiu mieszkańców, uniemożliwia również szybki dojazd służb medycznych do posesji.

Droga przy ulicy Malwowej jest jedną z najstarszych dróg w Gminie Golina, przez ostatnich 50 lat była naprawiana i odśnieżana przez samych mieszkańców przy nakładzie ich pracy i środków finansowych. Przy ulicy Malwowej mieszkają jedni z najstarszych mieszkańców Gminy Golina, którzy od ponad 50 lat czekają na zapewnienie przez Gminę bezpiecznego dojazdu do ich posesji. Nowo powstałe drogi na terenie gminy są utwardzane/pokryte asfaltem a jedna z najstarszych dróg, której mieszkańcy płacą podatki od ponad pół wieku, nadal pozostaje w fatalnym stanie technicznym. Mieszkańcy ulicy Malwowej niejednokrotnie wnioskowali o naprawę drogi osobiście u Pana Burmistrza w Urzędzie Gminy a także u sołtysa wsi Kawnice Pana Mariusza Majewskiego.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez

utrzymywanie w należyтым stanie dróg gminnych. Do obowiązków zarządcy drogi należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, opracowanie projektów planów finansowania remontu, utrzymania i ochrony dróg.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy przedstawienia przez Urząd Gminy w sposób pisemny harmonogramu realizacji inwestycji obejmującej wykonanie niezbędnych prac mających na celu utwardzenie nawierzchni – położenia asfaltu, destruktu lub kamienia drogowego na całej długości ulicy Malwowej a nie tylko na wybranych fragmentach. Mamy nadzieję, że pan Burmistrz oraz pan Sołtys spełnią swoje obietnice wyborcze zapewniające naprawy ulic w naszej gminie. Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z wyrazami szacunku

Mieszkańcy ulicy Malwowej w Kawnicach w Gminie Golina

Załączniki:

- Załącznik nr 1. Podpisy mieszkańców i właścicieli nieruchomości przy ulicy Malwowej w Kawnicach